說明：「英文網站自我檢測表」有兩項需附佐證資料，分別為6.6（附最近一次會議紀錄）及6.7（附最近一次流量報表），其餘各項僅需進行勾選即可，請留下 貴單位本案負責人之聯絡方式，將需負責填答部份於7/16前以電子檔送秘書室：劉相誼小姐e-mail: lisaliu99@ntu.edu.tw 分機:62034進行初次彙總。
	回覆單位
	姓名
	分機
	e-mail
	備註

大專校院國際化--英文網站自我檢測表
	類別
	自我評量項目
	是
	否

	1. 服務功能充分性
	1.1 提供學生至少一項全英文線上申辦服務
	(

	1.2 提供境外學生來台就學相關獎助措施或方案

	(

	1.3 提供境外學生來台就學相關法規或作業辦法

	1.4 提供境外學生來台就學相關學程介紹

	1.5 提供境外學生來台就學相關師資介紹

	1.6 提供境外學生來台就學生活相關有用資訊

	1.7 提供國際合作或學術交流相關事務資訊服務

	1.8 提供本國學生國際移動措施服務

	1.9 提供學校國際化發展相關介紹

	1.10 提供學校特色相關介紹

	1.11 提供中英文雙語詞彙對照查詢服務

	1.12 提供學生意見分享或回饋機制

	類別
	自我評量項目
	是
	否

	2. 首頁資訊完整性
	2.1 提供學校Logo及網站中英文名稱

	2.2 提供就學相關學程及獎助方案專區及選項

	2.3 提供英文新聞或活動訊息專區及選項

	2.4 提供學校年度重要議題或活動專區及選項

	2.5 提供學校特色介紹專區及選項

	2.6 提供學校主要系所簡介專區及選項

	2.7 提供境外學生就學相關法規或作業辦法選項

	2.8 提供外國留學服務專區及選項

	2.9 提供國際合作專區及選項

	2.10 提供相關英文網站連結專區及選項

	2.11 提供社群服務連結

	2.12 提供網站隱私權宣告

	2.13 提供網站資訊安全政策與說明

	2.14 提供常見問答集(FAQ)選項

	2.15 提供多媒體(Video)服務

	2.16 提供數位內容(e-Content)服務

	2.17 提供英文線上申辦服務

	2.18 提供學校生活圈相關中英文地圖選項

	2.19 首頁英文訊息加註發布時間

	2.20 提供網站全文檢索服務欄位

	類別
	自我評量項目
	是
	否

	3. 內容正確性
	3.1 網站內容關鍵字或專有名詞英文拼字正確

	3.2 網站內容英文
文法正確

	3.3
網站內容文體適當

	3.4 網站內容表達語意通順清晰

	3.5 網站內容標題與內文一致

	3.6 網站內相關超連結皆為英文網站

	3.7 網站內相關超連結皆為有效連結

	3.8 網站內相關下載皆為英文或雙語版檔案表單

	3.9 圖照說明以英文解說

	3.10 網站重要資料註明出處及版本

	類別
	自我評量項目
	是
	否

	4. 內容即時性
	4.1每月至少更新一則以上英文新聞或活動訊息

	4.2 就學方案相關辦法為最近一期資料

	4.3 統計資料為最近一年資料

	4.4 法規資料為最近一期資料

	4.5 首長資料為最新版本

	4.6 社群媒體互動為最近訊息

	4.7 網站適當位置標示網站最近更新時間

	類別
	自我評量項目
	是
	否

	5. 使用介面一致性
	5.1 機關名稱或logo位置在左上

	5.2 Contact Us選項位置在右上

	5.3 Sitemap選項位置在右上

	5.4 語言版本位置在右上

	5.5 FAQ選項位置在右上

	5.6 提供網站檢索選項位置在右上

	5.7 瀏覽器建議選項位置在中下

	5.8 解析度建議選項位置在中下

	5.9 隱私權宣告位置在中下

	5.10 資訊安全政策位置在中下

	5.11 內頁回首頁Home位置在上方

	5.12 內頁提供回上一頁選項

	5.13 內容網頁上方標示現在所在位置(路徑連結列)

	類別
	自我評量項目
	是
	否

	6. 營運作業有效性
	6.1 網站營運管理專案經校務會議核定通過公布實施

	6.2 網站營運管理專案主持人為副校長級主管

	6.3 網站內容由各業務單位提供、審核及上架

	6.4 網站後台由學校資訊單位統籌管理維護

	6.5 網站營運管理由專責單位負責

	6.6 定期於校務會議中報告網站辦理情形

	6.7 定期審查網站流量或各單元內容點閱狀況

	6.8 學校相關雙語詞彙整列管

	6.9 定期更新學校雙語詞彙內容

	6.10 網站內容依學校翻譯審稿作業辦法辦理

	6.11 網站重要內容經外籍編輯審核

	6.12 學校提供英語服務專線電話

	6.13 網站提供意見信箱(含首長信箱)服務

	6.14 意見信箱設置標準回覆作業(SOP)

	6.15 學校對外平面文宣或網站加註網址

	6.16 定期徵詢學生網站使用意見並回饋改善機制

	6.17 網站於國內外知名搜尋引擎登錄註冊

	6.18 網站結合相關社群媒體

	6.19 網站結合相關行動應用服務

	6.20 網站定期實施推廣活動

1